ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /6 иш м я *2DS9 № J?68

г. Курган

О зап р ете посещ ения л е с о в  гражданами

В связи с установлением сухой ветреной погоды, высокими температурами на
территории Курганской области и действующим особым противопожарным режимом, в
целях обеспечения пожарной безопасности в соответствии со статьей 30 Федерального
закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами
пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417, приказом Министерства
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 457
«Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них
транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях
обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания
граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах
определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах»
Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 17 июля 2019 года по 19 июля 2019 года гражданам посещение
лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с
пребыванием в лесах; граждан, осуществляющих использование лесов в
установленном законом порядке; граждан, пребывающих на лесных участках,
предоставленных для осуществления рекреационной деятельности).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Губернатора Курганской области.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области В.М. Шумков

Саркисов А. В.
43 - 19-00